
 

Decreto Dirigenziale n. 461 del 31/10/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 2 Comitato Tecnico Regionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: D.P.R. 327 DEL 2001 E S.M. I. . DELEGA DEI POTERI ESPROPRIATIVI A

A.G.C. 15 LAVORI PUBBLICI OPERE PUBBLICHE ATTUAZIONE ESPROPRIAZIONE.

SETTORE 12 RICERCA E VALORIZZAZIONE DI CAVE TORBIERE ACQUE MINERALI E

TERMALI. L.R. N. 8 DEL 29/07/2008 E S.M.I. OCCUPAZIONE TEMPORANEA PER I

LAVORI DI CHIUSURA MINERARIA DEL POZZO P22 RICADENTE NEL TERRENO

RIPORTATO IN CATASTO NELLA P. 5067 F. 2 DEL COMUNE DI ROCCHETTA E CROCE

DI PROPRIETA' DEL SIGNOR COCOZZA OLINDO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  5 Novembre 2012



 

 

 
 

CHE con D.G.R. n. 2329 del 18/12/2004 ( B.U.R.C. n. 8 del 03/02/2005 ) sono stati attribuiti i poteri dell’ 
Ufficio per gli Espropri e dell’ Osservatorio Regionale Espropri, ai sensi del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., all’ 
A.G.C. LL.PP. Settore 02 Comitato Tecnico Regionale (C.T.R.), mantenendo in capo alle strutture regionali 
competenti le funzioni di natura urbanistica finalizzate alla sottoposizione del bene al vincolo preordinato 
all’esproprio e le funzioni in materia di progettazione ed esecuzione di opere pubbliche connesse e 
propedeutiche alla dichiarazione di pubblica utilità; 

 
CHE con la medesima deliberazione, è stato stabilito che il Dirigente del Settore C.T.R. può delegare in 
tutto o in parte, ad altri settori regionali o soggetti previsti dalle norme legislative, l’esercizio dei propri poteri 
espropriativi, determinando chiaramente l’ambito della delega, i cui estremi vanno specificati in ogni atto 
del procedimento espropriativo; 
 
CHE L’ A.G.C. 15 Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazione Espropriazione - Settore 12 Ricerca e 
Valorizzazione di Cave Torbiere Acque Minerali e Termali, con Decreto Dirigenziale n. 14 del 18/05/2010, 
ha approvato il progetto di chiusura mineraria del pozzo P22; 
 
CHE l’ area oggetto di intervento, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 13 comma 8 della L.R. n. 8 del 
29/07/2008 e s.m.i., può essere richiesta e ritenuta di pubblica utilità; 
 
CHE i lavori necessari saranno realizzati a cura della società Ferrarelle S.p.A., quale titolare della 
concessione per acqua minerale denominata “ Santagata “, sita nel comune di Rocchetta e Croce (CE); 
 
CHE per eseguire i citati lavori di chiusura mineraria del pozzo P22, è necessaria l’occupazione 
temporanea di gg. 2 ( due ) dell’appezzamento di terreno riportato in catasto nella p. 5067 f. 2 del comune 
di Rocchetta e Croce (CE) di proprietà del signor Cocuzza Olindo;  
 
VISTA la nota prot. n. 752330 del 15/10/2012, dell’ A.G.C. 15 Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazione 
Espropriazione - Settore 12 Ricerca e Valorizzazione di Cave Torbiere Acque Minerali e Termali; 
 
RITENUTO che, stante la carenza di organico dell’Ufficio per le Espropriazioni, è necessario delegare l’ 
A.G.C. 15 Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazione Espropriazione. Settore 12 Ricerca e Valorizzazione 
di Cave Torbiere Acque Minerali e Termali, all’esercizio di tutti i poteri espropriativi in capo all’ Ufficio per le 
Espropriazioniai sensi del D.P.R. 327/2001, relativamente all’ “Occupazione temporanea per i lavori di 
chiusura mineraria del pozzo P22 ricadente nel terr eno riportato in catasto nella p. 5067 f. 2 del 
comune di Rocchetta e Croce (CE) di proprietà del s ignor Cocozza Olindo” ; 

 
VISTO il D.P.R. 327 del 08/06/2001 e s.m.i.; 
VISTA la D.G.R. n. 2329 del18/12/2004; 
VISTO il D.D. n. 786 del 20/05/2005 del dirigente del Settore C.T.R.; 
VISTA la L.R. n. 8 del 29/07/2008 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 art. 4 comma 2; 
VISTO il D.D. n.14 del 18/05/2010, dell’ A.G.C. 15 Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazione 
Espropriazione. Settore 12 Ricerca e Valorizzazione di Cave Torbiere Acque Minerali e Termali; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal settore C.T.R. – Ufficio per le Espropriazioni, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità espressa dal Dirigente del Settore medesimo 
 
 

 
DECRETA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  5 Novembre 2012



 

 

 
 

1. di delegare all’ A.G.C. 15 Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazion e Espropriazione - Settore 
12 Ricerca e Valorizzazione di Cave Torbiere Acque Minerali e Termali, l’esercizio di tutti i 
poteri espropriativi in capo all’Ufficio per le Espropriazioni ai sensi del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 
relativamente all’ “Occupazione temporanea per i lavori di chiusura min eraria del pozzo P22 
ricadente nel terreno riportato in catasto nella p.  5067 f. 2 del comune di Rocchetta e Croce 
(CE) di proprietà del signor Cocozza Olindo;  

 
2. di stabilire che gli estremi del presente decreto di delega vengano specificati in ogni atto del 

procedimento amministrativo in parola; 
 

3. di stabilire che il delegato debba puntualmente aggiornare lo Scrivente Settore C.T.R. – Ufficio per 
le Espropriazioni – Osservatorio Regionali Espropri, ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
e D.P.G.R. n. 167 del 18/03/2005; 
 

di inviare il presente decreto all’ A.G.C. 15 Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazio ne Espropriazione 
- Settore 12 Ricerca e Valorizzazione di Cave Torbi ere Acque Minerali e Termali, al Settore C.T.R. ed 
al B.U.R.C., per il prosieguo delle rispettive competenze.     

 
 

 
IL DIRIGENTE 

GIULIVO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  5 Novembre 2012


